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DECRETO 162/2017, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2017.

“Dispbe sobre o cancelamento dos Restos a Pagar Processados
Inscritos em 31 de dezembro de 2012 e exercicios anteriores,
dando outras providéncias’.

MARIA FELICIDADE PERES CAMPOS ARROYO, Prefeita do
Municipio de Tabapud, Comarca de Tabapud, Estado de Sdo Paulo, no uso de suas
atribuicdes legais, e tendo em vista o disposto no Caput do artigo 8° e artigo 13° da Lei
complementar n° 101, de 04 de maio de 2000 e,

CONSIDERANDO que a Uniéo, através do Decreto n° 93.872, de
23 de dezembro de 1986, que dispbe sobre a unificacdo dos recursos de caixa do
Tesouro Nacional, atualizada e consolida a legislacdo pertinente e da outras
providéncias, estabelece no seu art. 70, que: “Art. 70. Prescreve em cinco anos e
divida passiva relativa aos Restos a Pagar Processados”,

CONSIDERANDO que o Decreto N° 20.910, de 06 de Janeiro de
1932, dispbe em seu art. 1°: “Art. 1° As dividas passivas da Unido, dos Estados e dos
Municipios, bem assim todo e qualquer direito ou acdo contra a Fazenda federal,
estadual ou municipal, seja qual for a sua natureza, prescrevem em cinco anos
contados da data do ato ou fato do qual se originarem”,

CONSIDERANDO ainda que o Cadigo Civil Brasileiro, Lei Federal
n° 10.406, de 10 de janeiro de 2002, ao tratar da matéria relacionada a prescri¢cao
estabelece em seu art. 206, § 5° I: “Art. 206, prescreve: (...) 85° em cinco anos (...) | - a
prestacdo de cobranca de dividas liquidas constantes de instrumento publico ou
particular”,

CONSIDERANDO a necessidade do Poder Executivo Municipal
em aprovar por meio desde decreto o cancelamento de restos a pagar processados
prescritos conforme exposto anteriormente;

DECRETA:

Art. 1°-Fica autorizada ao Setor de Contabilidade do Poder
Executivo Municipal, cancelar integralmente os Restos a Pagar Processados inscritos
no exercicio financeiro de 2012 e anteriores das unidades orcamentarias constantes do
Orcamento Fiscal e da Seguridade Social, que néo tiveram sido pagos até esta data.
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Quemv ama,

§ 1° - O pagamento que vier a ser reclamado em decorréncia dos
cancelamentos efetuados na forma desde Decreto podera ser atendido a conta de
dotacdo constante da lei orcamentaria anual ou de créditos adicionais abertos para
esta finalidade no exercicio em que ocorrer o recebimento da divida, com fundamento
no art. 37 da Lei n° 4.320, de 17 de marco de 1964, regulamentado pelo Decreto
n°62.115, de 12 de janeiro de 1968.

) Art. 2°- Fica fazendo parte integrante desde Decreto, 0 ANEXO
UNICO no qual discrimina o rol dos restos a pagar processado por exercicio.

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo,
revogadas as disposi¢cdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Tabapua - SP, aos 22 dias do més de
dezembro de 2017.

MARIA FELICIDADE PERES CAMPOS ARROYO
Prefeita Municipal

Registrado e publicado, por afixacdo em local de costume desta prefeitura na data supra.

NILTON MEIRELI
Diretor Administrativo
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Exercicio: 2012 - R.P. do Exercicio de 2012

Néao Processado

Empenho Emissdo Liquidagdo Ficha Categoria Econdmica Fornecedor Processado Liquidado A Liquidar
2642/000-2012 26/03/2012 26/03/2012 5019 3.3.90.30.24 - RP 2012 - FUNDO MUNICIPAL DE TRA SINALIN INDUSTRIA E COMERCIAL LTDA 1.008,00 0,00 0,00
3686/000-2012 27/04/2012 27/04/2012 5019 3.3.90.30.24 - RP 2012 - FUNDO MUNICIPAL DE TRA SINALIN INDUSTRIA E COMERCIAL LTDA 1.512,00 0,00 0,00
7154/000-2012 03/09/2012 03/09/2012 5015 3.3.90.30.07 - RP 2012 - GERAL SERGIO MEDEIRO DA SILVA 1.406,00 0,00 0,00
2082/003-2012 04/09/2012 04/09/2012 5015 3.3.90.30.07 - RP 2012 - GERAL NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. 2.350,40 0,00 0,00
2609/011-2012 04/09/2012 04/09/2012 5018 3.3.90.32.00 - RP 2012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASS SCANDELAI C. LTDA 3.840,00 0,00 0,00
7336/000-2012 11/09/2012 11/09/2012 5018 3.3.90.39.95 - RP 2012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASS GILVANA PERPETUA FASCIO DE OLIVEIRA & CIA LTL 1.290,00 0,00 0,00
7342/000-2012 12/09/2012 12/09/2012 5018 3.3.90.32.00 - RP 2012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASS SCANDELAI C. LTDA 1.751,99 0,00 0,00
7346/000-2012 12/09/2012 12/09/2012 5015 3.3.90.30.07 - RP 2012 - GERAL SCANDELAI C. LTDA 1.751,40 0,00 0,00
2609/012-2012 14/09/2012 14/09/2012 5018 3.3.90.32.00 - RP 2012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASS SCANDELAI C. LTDA 2.400,00 0,00 0,00
7490/000-2012 18/09/2012 18/09/2012 5015 3.3.90.39.16 - RP 2012 - GERAL ALCIDES DONATI & CIA LTDA ME 1.620,00 0,00 0,00
7494/000-2012 18/09/2012 18/09/2012 5017 3.3.90.36.30 - RP 2012 - FUNDO MUNICIPAL DE SAU ALFEU COMELIO ACCORSI NETO DR. 1.200,00 0,00 0,00
7466/001-2012 25/09/2012 25/09/2012 5015 3.3.90.30.07 - RP 2012 - GERAL NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. 7.499,80 0,00 0,00
7797/000-2012 26/09/2012 26/09/2012 5015 3.3.90.30.07 - RP 2012 - GERAL ALEXANDRE SZNELWAR NUNES 2.480,00 0,00 0,00
7912/000-2012 28/09/2012 28/09/2012 5015 3.3.90.39.90 - RP 2012 - GERAL EMPRESA DE PUBLICIDADE CATANDUVA LTDA 6.032,88 0,00 0,00
2609/013-2012 01/10/2012 01/10/2012 5018 3.3.90.32.00 - RP 2012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASS SCANDELAI C. LTDA 2.400,00 0,00 0,00
6321/002-2012 01/10/2012 01/10/2012 5015 3.3.90.39.12 - RP 2012 - GERAL JULIO CESAR BRINO EPP 750,00 0,00 0,00
7466/002-2012 24/10/2012 24/10/2012 5015 3.3.90.30.07 - RP 2012 - GERAL NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. 6.525,15 0,00 0,00
6321/003-2012 30/10/2012 30/10/2012 5015 3.3.90.39.12 - RP 2012 - GERAL JULIO CESAR BRINO EPP 750,00 0,00 0,00
8666/000-2012 31/10/2012 31/10/2012 5015 3.3.90.30.26 - RP 2012 - GERAL A LOJA DO DILO MAT P/ CONSTR. LTDA 1.086,51 0,00 0,00
8668/000-2012 31/10/2012 31/10/2012 5015 3.3.90.30.26 - RP 2012 - GERAL A LOJA DO DILO MAT P/ CONSTR. LTDA 1.079,51 0,00 0,00
8773/000-2012 08/11/2012 08/11/2012 5017 3.3.90.32.00 - RP 2012 - FUNDO MUNICIPAL DE SAU MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIM] 1.033,50 0,00 0,00
2609/014-2012 21/11/2012 21/11/2012 5018 3.3.90.32.00 - RP 2012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASS SCANDELAI C. LTDA 3.840,00 0,00 0,00
9118/000-2012 21/11/2012 21/11/2012 5018 3.3.90.30.17 - RP 2012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASS RODRIGO SANCHES PEREZ GOMES - ME 807,72 0,00 0,00
9193/000-2012 28/11/2012 28/11/2012 5015 3.3.90.39.90 - RP 2012 - GERAL EMPRESA DE PUBLICIDADE CATANDUVA LTDA 7.845,48 0,00 0,00
6321/004-2012 30/11/2012 30/11/2012 5015 3.3.90.39.12 - RP 2012 - GERAL JULIO CESAR BRINO EPP 750,00 0,00 0,00
9508/000-2012 07/12/2012 07/12/2012 5017 3.3.90.32.00 - RP 2012 - FUNDO MUNICIPAL DE SAU MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMI 638,00 0,00 0,00
9509/000-2012 07/12/2012 07/12/2012 5017 3.3.90.32.00 - RP 2012 - FUNDO MUNICIPAL DE SAU MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIM] 205,40 0,00 0,00
9515/000-2012 10/12/2012 10/12/2012 5015 3.3.90.30.07 - RP 2012 - GERAL SCANDELAI C. LTDA 139,80 0,00 0,00
7466/004-2012 11/12/2012 11/12/2012 5015 3.3.90.30.07 - RP 2012 - GERAL NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. 30,00 0,00 0,00
9550/000-2012 11/12/2012 11/12/2012 5017 3.3.90.32.00 - RP 2012 - FUNDO MUNICIPAL DE SAU MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMI 413,00 0,00 0,00
7461/006-2012 12/12/2012 12/12/2012 5015 3.3.90.30.07 - RP 2012 - GERAL DANIEL P. GANDOLFO ME 8.725,00 0,00 0,00
9553/000-2012 12/12/2012 12/12/2012 5018 3.3.90.30.17 - RP 2012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASS RODRIGO SANCHES PEREZ GOMES - ME 1.010,57 0,00 0,00
9576/000-2012 13/12/2012 13/12/2012 5015 3.3.90.39.17 - RP 2012 - GERAL LAERTE APARECIDO TOFFANELLI - ME 90,00 0,00 0,00
6321/005-2012 17/12/2012 17/12/2012 5015 3.3.90.39.12 - RP 2012 - GERAL JULIO CESAR BRINO EPP 750,00 0,00 0,00

10045/000-2012 19/12/2012 19/12/2012 5018 3.3.90.30.04 - RP 2012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASS SCANDELAI C. LTDA 41,90 0,00 0,00

10046/000-2012 19/12/2012 19/12/2012 5018 3.3.90.30.07 - RP 2012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASS SCANDELAI C. LTDA 178,82 0,00 0,00

10213/000-2012 27/12/2012 27/12/2012 5015 3.3.90.39.19 - RP 2012 - GERAL MARCELO INOCENCIO - MOTQS - ME 500,00 0,00 0,00

10215/000-2012 27/12/2012 27/12/2012 5016 3.3.90.30.26 - RP 2012 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDA MADEREIRA SAO JOSE DE TABAPUA LTDA - ME 1.030,00 0,00 0,00

10255/000-2012 28/12/2012 28/12/2012 5015 3.3.90.39.90 - RP 2012 - GERAL EMPRESA DE PUBLICIDADE CATANDUVA LTDA 7.78;}}?2 0,00 0,00
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Total Exercicio: 84.546,75 0,00 0,00
Total Acumulado: 84.546,75 0,00 0,00
Total Geral: 84.546,75

TABAPUA, 22 de Dezembro de 2017.

MARIA FELI zADE PERES CAMPOS ARROYO CRIST 'ig;. BOSSOLANI SILVERIO
Prefeita Municipal Técnico em Contabilidade
CRC 1SP 223.171/0-8




